Prologus

In eis signū : et mittā ex eis q̄ saluati fuerit ad gentes in mare : in africā in lydiam tenentes sagittā in italiā. et greciā ad insulas longe : ad eos qnō audierūt de me et non viderūt gliaz meam. Et annūciabūt glām meā gentibus et adducent oēs fratres vros de cūctis gētib⁹ donū dño in equis et in q̄drigis et in lecticis et in mulis et in carrucis. ad montem sanctuz meū hierlm dicit dñs. quō si inferat filij israel munus in vase mūdo in domū dñi. Et assūmam ex eis in sacerdotes et leuitas dicit dñs qr̄ sicut celi noui et terra noua q̄ ego facio sta re coram me dicit dñs deus. sic stabit semen vestrū et nomē vestrū. Et erit mēlis ex mēse : et sabbatū ex sabbato. Veniet omis caro : vt adoret coram facie mea dicit dñs. Et egredi enī et videbūt cadauera virorū q̄ p̄uaricati sūt in me. Vermis eoz nō moriet̄. et ignis eorū non extingueſ. et erūt vsc̄ ad satietatez visionis omni carni.

Explicit Esaias. Incipit p̄fatio in hieremiam p̄phetam.

Hec interptatio hieronymi ē. Si quid in ea nouerit h̄m hebreos codices exploreſ. Alia est septuaginta interpretum ecclesijs vſitata. Que q̄uis nōnulla aliter habeat q̄ i hebreis codicibus inuenit. Namē vtracq; id ē h̄m septuaginta. et h̄m hebreā aplīca autorita ſfirmata est : non errore neq; reprehēſione ſupiori : ſed certo cōſilio ſeptuagita nonnulli alit̄ dixisse vel conteruiffe intelligūt. Quod ideo p̄monemus ne quisq; alteram ex altera velit emendare. Q̄ singulorum in ſuo genere veritas obſeruanda eſt.

Incipit prologus in eundem.

Hieremias p̄pheta cui hic plo gus ſcribiſ h̄mone qđem apud hebreos eliae et oſee et qbusdaꝝ alijs p̄phetis videſ eſte rufiſti oris ſenſib⁹ par eſt : q̄ p̄pe q̄ eodez ſpū p̄phetauerit. Porro ſimplicitas eloquij de loco ei in quonatus eſt accidit. Fuit enim anathotides q̄ eſt vſq; hodie vicul⁹ trib⁹ ab hiersolymis distas milib⁹ ſacerdos ex ſacerdotib⁹ : et in m̄ris vtero ſanctificat⁹ viginitate ſua euāgelicū virū xp̄i ecclie dedicat⁹. Hic vaticinare exoſlus ē puer : et captiuitate vrb atq; iudee nō ſolū ſpū : ſed et ocul carnis ſituit eſt. Nam decem trib⁹ iſrl' affyri in medos trāſtulerāt. iā terras eaz coloni gentiū poſſi-

debāt. Unū in iuda tūm et in beniam in ppheta uit : etc iuitatſ ſue ruinas q̄drupli plāxit al phabeto : qđ nos mēſure metri x̄ſibusq; red didim⁹. Præterea ordinē viſionū q̄ apd grecos et latinos oīno cōfusus eſt : ad p̄ſtinā fidē correxiſ. Librū aut̄ baruch notarij ei⁹ qui apd hebreos nec legiſ nec habet p̄misim⁹. p̄ his oīb⁹ maledicta ab emul p̄ſtolatēs : qđb⁹ me necelle eſt p̄ ſingula opuſcula reſpōdere. Et h̄ patior : qr̄ vos cogitis. Ceterū ad cōpē diuini mali recti ſuerat modū furori eoz ſilētio meo poñe : qđ q̄tidie noui aliquid ſcriptitatē inuidorū inſtantam prouocare.